1

平成28 年3 月3 日

各 位

                                           上場会社名 極東開発工業株式会社

                                           代表者  代表取締役社長最高執行責任者  髙橋 和也

                                          （コード番号 7226）

                                           問合せ先責任者 取締役常務執行役員管理本部長  近藤 治弘

                                           （ＴＥＬ  0798-66-1500）

組織変更および人事異動のお知らせ

平成28 年4 月1 日付で次のとおり組織変更および人事異動を行いますのでお知らせいたします｡

記

１．組織変更の基本方針

新中期経営計画のスタートに当たり、目標達成に向けた適切な人員配置と組織体制の構築を図る

（１）特装事業部の市場対応力の強化

   特装事業部の生産効率を向上させ、市場の要求に即した営業を推進し、的確に需要を開拓する

（２）製品品質の向上

   ものつくりの品質向上活動を強化し、更なるブランド力の向上およびストックビジネスを強化する

（３）海外事業の強化

   輸出担当部門として、海外営業課を部に昇格することにより海外推進部と連携し、海外販売を強化

すると共に、海外生産拠点への支援（研究開発・製造・販売）を強化する

（４）技術力の強化

    市場に対して技術優位を確立していくために、技術者の育成・ローテーションを進め、技術力の強化

    を推進する

（５）環境事業の強化

    本部制および環境企画室を廃止することで、意思決定の迅速化により事業の強化を図る

２．主な人事異動 （※部長級以上の役職のみを記載しております）

（１）新任役員

新 旧 氏名

執行役員

管理本部 財務部長

日本トレクス株式会社

取締役 執行役員

管理本部副本部長 兼

管理本部 経営企画部長 兼 監査室長

原田 一彦

（２）その他の異動

新 旧 氏名

取締役 常務執行役員

特装事業部 生産本部長 兼

技術本部関与

取締役 常務執行役員

特装事業部 生産本部長 兼

特装事業部 生産本部 三木工場長 兼

技術本部関与

米田 卓

2

新 旧 氏名

取締役 常務執行役員

管理本部長 兼 不動産賃貸事業部長 兼

CSR 室担当

取締役 常務執行役員

管理本部長 兼

管理本部 財務部長 兼 賃貸事業担当

近藤 治弘

執行役員

特装事業部 営業本部長 兼

特装事業部 営業本部 海外営業部長

執行役員

特装事業部 営業本部長
栗山 裕章

執行役員

環境事業部 副事業部長 兼

環境事業部 営業部長

執行役員

環境事業部 副事業部長 兼

環境事業部 環境企画室長

堀本 昇

極東開発パーキング株式会社

代表取締役社長

執行役員

不動産賃貸事業部長 兼

極東開発パーキング株式会社

代表取締役社長

越智 聡一郎

特装事業部 営業本部 直需部長
環境事業部 営業本部長 兼

環境事業部 営業部長
堀上 幸二

特装事業部 営業本部 中国支店長 - 岡崎 隆弘

特装事業部 生産本部 横浜工場次長 兼

特装事業部 生産本部 横浜工場

技術部長

特装事業部 生産本部 横浜工場

技術部長
千々岩 伸佐久

特装事業部 生産本部 名古屋工場次長 - 堀江 博元

特装事業部 生産本部 三木工場長 特装事業部 生産本部 三木工場次長 木津 輝幸

特装事業部 生産本部 三木工場次長 兼

特装事業部 生産本部 三木工場

機械部長

特装事業部 生産本部 三木工場

機械部長
岡本 智

特装事業部 生産本部 三木工場

製造部長
- 佐竹 重幸

特装事業部 生産本部 福岡工場長 特装事業部 生産本部 福岡工場次長 池垣 晴仁

極東サービスエンジニアリング北海道

株式会社 代表取締役社長

極東開発パーキング株式会社

パーキング本部 副本部長 兼

パーキング本部 営業部長

吉田 豊

株式会社 FE-ONE 代表取締役社長 特装事業部 営業本部 九州支店長 高濱 晋一

極東サービスエンジニアリング株式会社

取締役

環境事業部 エンジニアリング本部

技術管理部長
田所 智宜

3

３．関連会社の主な人事異動

日本トレクス株式会社

役員の異動

新 旧 氏名

取締役 常務執行役員

管理本部長 兼

管理本部 経営企画部長 兼 監査室長

取締役 常務執行役員

管理本部長 兼 管理本部 総務部長
杉村 勝美

取締役 常務執行役員

生産本部長

取締役 常務執行役員

生産本部長 兼 生産本部 製造部長 兼

生産本部 調達部長

細窪 秀和

執行役員

管理本部副本部長 兼

管理本部 経理部長

管理本部 経理部長 山田 行男

以  上